[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область  Новгородский район

Администрация Новоселицкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  14.03.2011 № 47

д. Новоселицы

О внесении изменений в постановление

Главы Новоселицкого сельского

поселения от 27.10.2008г. № 36

В соответствии со ст. 59 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  внести изменения Порядок, утвержденный Постановлением Главы Администрации Новоселицкого сельского поселения от 27.10.2008 №36 «О Порядке признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, в том числе суммам налоговых санкций за нарушение законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, которые до введения Налогового кодекса взимались в бесспорном порядке и по которым решение налогового органа было вынесено до 01 января 1999 года»:

1) часть 2 Порядка дополнить следующими пунктами:

Дополнительными основаниями признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по региональным налогам являются:

2.2. наличие у физического лица задолженности по транспортному налогу в сумме, не превышающей 100 рублей, срок взыскания которой в судебном порядке истек;

2.3. наличие недоимки, задолженности по пеням и штрафам по региональным налогам, числящихся по состоянию на 1 января 2008 года за организациями, которые отвечают признакам недействующего юридического лица, установленным Федеральным законом от 8 августа 2001 года N 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей", и не находятся в процедурах, применяемых в деле о несостоятельности (банкротстве), и в отношении которых постановление об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания указанных недоимки, задолженности по пеням и штрафам отсутствует.

Списание безнадежной к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по региональным налогам по основаниям, указанным в статье 1 настоящего областного закона, производится в соответствии с Порядком списания признанной безнадежной к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам, числящимся по состоянию на 1 января 2010 года за организациями, которые отвечают признакам недействующего юридического лица, утвержденным Приказом Федеральной налоговой службы от 19 августа 2010 года N ЯК-7-8/392@ и Порядком списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанным безнадежными к взысканию, утвержденным Приказом Федеральной налоговой службы от 19 августа 2010 года N ЯК-7-8/393@.

Перечень документов, на основании которых производится списание указанной задолженности, утверждается Администрацией области.

2.   Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава сельского поселения                             Л.П. Прокофьева